
ÍÁ}il|.1A i | i  '  l{ n t ' . l lc |( Á
zÁP^ 0ccf  sxt
|] l{]ytíz| .1y FAKULTAEKoNoMIcKÁ

Katedra KFU

Akademický rok 20t22013

Veronika Kriglová

Podniková ekonomika a management
odpisy d|ouhodobého majetku z pohtedu účetního a

daňového

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Kritória hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhoIší, N-nelze hodnotit)
A) Deťurovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracovríní práce
C) Teoretický áklad práce (rešeršní část)
D) Clenění pníce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování prace (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovrání prríce
G) Přesnost formulací a pnice s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, uroveň soubmu v aztm jazyce
J) Celkoý postup řešení a práce s informacemi
K) Závéry ptáce ajejich formulace
L) Splněďcflůpráce
M) odbomý přínos práce (pro teorii pro praxi)
N) Spolupníce autora s vedoucím práce a katedrou
O) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Port{|u ZČU by| zadaný tento výs|edek konÍroý plagiátorsMl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen -je p|agiát

Nawhuji klasifikovat bakalríŤskou práci klasifikaěním stupněm;2

1234N

HEEEE
X
Dn

Struěné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačnÍho stupně:3

Předk|ádaná práce májasně starrovený cíl, kter:ý lze povaŽovat za splněný v plné míře. Prríce je
traďčně rozdě|ena na čiíst teoretickou a praktickou' V teoretické čtásti aútorka velmi detailnď
zpracovává problematiku účeurích a daňov'ých odpisů, čerpá zejména ze zíkonů a lyhlášek, a|e
vFržívá i další odbomé prameny' tteré cituje či na ně odkazuje. oceňuji komlexní pohled ía
problematikq autorka zmiňuje úskalí 9.d]ožené daně, komponentrrího odepisování apod. Vybrané
problémy doplňuje demonshačnímipŠklady. v dďší črísti se jiŽ věnuje lybranému podniku a jeho
majetkové struktuře. Pro vlastní práci si autorka vybrala zástupce jednotli.wch druhi dlouh;áóbého



rAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

majetku' na kteýh demonstruje rozdíly daňových a účetních odpisů. Pro vlastní práci je nespornou
výhodou' že zkoumaná účetní jednotka tyto odpisy odlišuje. Autorka tedy nemusela improvizovat (tak
jak tomu ěasto bývá' jelikož účetní jednotky účetní a daňové odpisy nerozlišují) a mohla provest
skuteěnou ana|ýzu rozdílů. V závěru práce autorka provádí ďrodnocení pouávaných metod,
upozorňuje na nedostatky v odpisové politice podniku a navrhuje opatření k odstanění těchto
nedostatků. Pozitivní je' že podnikjejí návlfu přijal a zrrrěny budou zrtalizovríny. V teto části se
autorkatéž zabývá optimalizací daňového základu a navrhuje některé zrrrěny v daňovém odepisování
majetku (spíše hypoteticky než reálně, s možrosti využítí u nově pořízeného majetku).
Z ptáce je patrné, že autorka velmi komlexně chápe veškeré souvislosti' vztahy a vazby široké
problematiky odpisování majetku podniku. oceňuji jednoznačný přínos pro praxi konkrétního
podniku. Práce je zdďilá i po formální strrfirce' V práci se vyskytuje něko[kjazykových chyb, které
však ásadním způsobem kvalitu práce nesnifují.

otrízlry a připomínky k bližšímu rysvět|ení při obhajoběa:

1. Zamyslete se nad důvody, které vedou velké množswí ričetních jednotek k tomu, že účetrrí a daňové
odpisy nerozlišují' tzn. Že účetní odpisy se rovnají daňovým? Lze toto nerespektování všeobecně
uzniívané účetní ásady opomíjet? Existují vůbec nějaké mechanismy, které by účetní jednotky
donutily aísadu věmého a poctivého zobrazení reality respektovat?

V Plzni, dne 3. ledna 2013
5,"ft-,,
Podpiš hodnotitele

Metodické poaúmky:

' oanačte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zada|/a do Portálu zčU a odůvodněte níže při odůvodněni
klasifikačního stuDně.

, Kliknutím na poljvybeřte požadovaný kvalifikaěnÍ stupeň.' stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikačDi stupeň, ďůvodnění 4racujte v rozsúu 5 . l0 vět.. otázky a připonÚnky k blixímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte vytištění oboustranně na sekr€taríát KFU' FEK zČU nejpozdějí do 9' 1. 2013. Posudek musí bý
opaďen vlastnoruěním podpisem modře (pro rozeaúní oÍiginálu).


